

TEVYNĖS REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA

nuo širdies linki visiems SLA. nariams ir Tėvynės skaitytojams bei sandarbininkams linksmu ir laimingu Kalėdu!

VISOKIOS ŽINIOS

LIETUVOS MILITARĖ MISIJA AMERIKOJE.

LIET. EGZEKUTYVIO K-TO OFICIALIS PRANEŠIMAS.

Šiuomi yra pranešama Amerikos Lietuvių visuomenei, kad Liet. Liuosybės Sarų organizavimas ir tvarkymas bus išimtinai vedamas Lietuvos Militarės Misijos Amerikoje. Sutinkant su nutarimais padarytais bendrame Tarybų posėdyje, Pittsburgh, Pa., Militarė Misija, atlikimui to darbo, paskyrė Leitenantą Praną J. Purvį ir Leitenantą Joną K. Milių.

Lietuvos Militarė Misija Amerikoje susideda iš trijų ypatų: pulkininko Gedgaudo, Komisionieriaus Žilio ir Brig. Generolo Juododžio (du Lietuviu, vienas Amerikonas).

Misijoje ir jos štabe dabar randasi septyni Lietuviai: Pulk. Gedgaudas, Komis. Žilius, Ex-Officio Misijos narys, Zadeika, Kapit. Bielskis, Kapit. Lazdynas, Leit. Purvis ir Leit. Milius. Amerikoje, Misijos štabe, dabar yra penki Amerikonai, kiti yra užrubežiuose arba Lietuvoje.

Lietuvos Militarė Misija Amerikoje tapo suorganizuota ir veikia pasiremiant ant teisėtų įgaliojimų ir įsakymų nuo Lietuvos Valstijos per Prezidentą Smetoną, Ministrį Pirmininką Galvanuską ir Užsienių Ministrį Voldemarą, taipgi nuo Lietuvos Krašto Apsaugos Ministerijos per Karės Ministrį Žadeiką ir pasiremiant ant rekomendacijų ir padavimų Lietuvos Komisijos Taikos Konferencijoje, Paryžiuje, per A. Voldemarą, prezidentą, M. Yčą, vice-prezidentą ir Amerikos Lietuviu Tarybų ir Lietuviu Egzekutyvio Komiteto. Todėl visi nekurių mūsų laikraščių išreikšti abejojimai apie teisėtumą šios misijos galėjo būti padaryti tik dėl stokos tikrų informacijų.

Visi darbai Lietuvos Militarės Misijos yra pilnoj žinioj Liet. Valstijos ir jos įgaliotinių Amerikoje, Lietuviu Egzekutyvio Komiteto ir abiejų Amerikos Lietuviu Tarybų. Tad, Amerikos Lietuviu visuomenė yra prašoma kuokarsčiausiai remti šią misiją, jos darbus

ir jos tikslus. Lietuvos Egzekutyvis Komitetas (Lietuvių Atstovybė Amerikoje) Pirmininkas —

J. M. Vinikas. Pirm. A. L. Tarybos — B. F. Mastauskas.

MUŠIAI TIES JONIŠKIAIS.

Lietuvių Egzekutyvis Komitetas aplaikė nuo Kapt. Bielskio iš Londono sekancio turinio kablegramą: Musų kariuomenė netoli Joniškių suėmė šimtą penkiasdešimt, o užmušė tris šimtus vokiečių. Musų nuostoliai — trisdešimt užmuštų ir šimtas sužeistų.

LENKAI PADĖJO VOKIEČIAMS.

Kablegramą, kurią Lietuviu Egzekutyvis Komitetas, Washingtone aplaikė nuo p. Balučio iš Paryžiaus, praneša, kad Bermondto kariuomenė atėjęs į Lietuvą, sulenkėję Lietuvos dvarininkai šelpė jį maistu, karčiais ir visokiais šnipavimais, kad tik Lietuvos valdžią nuvertus. Dabar yra vedami tyrinėjimai prieš p. Roppą ir kitus Lietuvos išgamas, kurie vokiečiams gelbėjo.

Ta pati kablegrama praneša, kad lenkai užtūtos Lietuvos dalyse taip pradėjo gyventojus lietuvius spausiti ir persekioti, kad daugelyje vietų buvo kilę maištai. Lenkai daugiau susipratusius lietuvius de teismų sušaudė. Taipgi pranešama, kad Prancija pripažino p. Milošą, kaip Lietuvos atstovą Paryžiuje ir kad dauguma narių Lietuvos Atstovybės Taikos Konferencijoje greitai iškelia Lietuvos.

LIETUVOS PRIEŠAI IR AMERIKOS SPAUDA.

Nepersenai buvo pasklides gandas, kad Senosios Rusijos palaikytojai paskyrė \$48,000,000 papirkimui Amerikos laikraštijos ir žymesnių šios šalies veikėjų, idant tokiu budu galima būtų pasekmingiau veikti prieš Pabaltijos Respublikų nepriklausomybę. Piniagai Amerikoje turi didelę galę. Taigi, paskyrus tokią didelę sumą užgniauzimui Lietuvos nepriklausomybės, nebuvo Rusijos caristams sunku rasti savo barbariškiems tikslams pasekėjų. Gruodžio 14 d. New York

Times parodė pirmus šitos jū propagandos vaisius. Šitaisi laikraštis patalpino straipsni prieš Pabaltijos Respublikų nepriklausomybę, kur yra vartojamos biauiausias rūšies melagystės, by tik užkenkus Lietuvos, Latvijos ir Estonijos nepriklausomybei. Straipsnis, matyti, buvo paruoštas su tikslu apdumti amerikiečių akis melagingais prirodymais ir pertikrinti juos, kad virš minėtos Respublikos be Rusijos globos negalės egzistuoti. Tarpe daugybės kitų melagysčių, ten yra pasakyta, kad Rusijoje gyvena 160,000,000 rusų ir kad Pabaltijos Respublikos turi mažiau kaip po 2,000,000 gyventojų. Delei šitokio mažo skaitliaus buk jos negalėjo nei negalės nieko didelio nuveikti. Tų melagysčių skleidimo kompanija, matyti, nenori žinoti, kad vienoje Lietuvoje yra suvirš 6,000,000 gyventojų, kurių 85 nuošimtis yra lietuviai. Latvijoje tik vienu latvių priskaitoma suvirš 3,000,000, neskaitant jau svetimtųjų. Beto, tieji melagysčių išdirbėjai taipgi, matyti, nenori žinoti, kad višoje senosios Rusijos imperijoje, 1900 metuose ne buvo daugiau 160,000,000 gyventojų, o juk ten gyvena milijonai suomių, estoniečių, latvių, lietuvių, gruzinų etc. etc. Ištiesų, žionai panašų melagysčių negalima jau užslėpti, nes jos yra perdaug aiškios. Vienok Amerikos laikraštija, kaip matome, jas mielai talpina ant pirmų puslapių. Supuvusios Rusijos likučiai dar veikia. Mes lietuviai, gyvenantieji žion Amerikoje, turime dabar sukursti ir savo protestų balsais parodyti pasauliui musų priešų žiaurios ir barbariškus budus, naudojanus musų šalies laisvės užgniauzimui. Mes turime dabar kuodaugiausiai Lietuvos bonų išpirkti, idant tokiu budu sustiprinus jos jauną valdžią kovoje su žiauriais priešais.

KUNIGĄ SUAREŠTAVO UŽ MERGINĄ.

Anglų dienraštis Scranton Times praneša, kad kunigas J. W. Jasinskas, kuris turi savo parapiją Scrantone, tapo suareštuotas ir dabar yra laikomas po \$1,000.00 kaucija. Jis yra kaltinamas už žvėrišką užpuolimą ant tulos Marės Nalepaitės, 16 metų senumo mergaitės. Kunigui Jasinskui prisiėjo kelios dienos patupėti šaltojoje, bet pasikui atsirado dievobaimingas parapijonas, kuris užstatė už jį reikalaujamą kauciją ir taip jį paliosavo iki teismui. Gėda lietuviams, kad jie nemoka nei dorų sau dvasišku vadovų pasirinkti.

LENKIJOS BANKRUTAS.

Iš Lenkijos kasdien vis pareina blogesnės žinios. Šalyje užviešpatavus ponijai ir kunigijai, darbininkų klasė įpuolė į baisiausį skurdą. Žmonės didesniuose miestuose jau buvo sukėlė maištus ir jų atstovai Varšavos seime griežtai pareikalavo, kad Ignas Paderewskis pasitrauktų nuo premjero vietos. Pona ir kunigai, atsikeršindami darbininkų atstovams, verčia Paderewskį pasilikti premjeru ant toliats. Gruodžio 13 d. žinia iš Paryžiaus praneša, kad pagaliaus Paderewskis atsisakė iš premjero vietos ir rengiasi ateityje visai į politiką nesikišti. Jis mano keliauti Šveicarijon ir užsiminti savo senuoju amatu prie piano. Varšavos gatvėms dabar tankiai matosi išaikusių darbininkų maršavimai ir šūkavimai „šalin Paderewski!“ „šalin kapitalistų valdžią!“ etc. Paderewskiui pasitraukus, Pilsudskis paima tuomlaikinai valdžios vadeles į savo rankas. Jis taipgi yra ponų apgynėjas ir kol jis pasiliks valdžioje, lenkams darbininkams nieko geresnio negalima laukti.

DAR KARTĄ EIS ANT PETROGRADO.

Rusų imperialistų vadovas gen. Judeničas, kuris pereitą mėnesį buvo dručiai bolševikų kariuomenės sumuštas pas Petrogradą, dabar vėl stiprina savo įtegas ir rengiasi antru kartu užpulti ant bolševikų. Jis girtasi, kad jam dabar pagalbės suomia, estai ir baltgudžiai. Lietuviu ir latvių gen. Judeničas nemini. Matyti, jis gerai žino, kad jie netik jam nepagalbės, bet dar progai atsitikus išpers pačiam kailį. Judeničo šitas antrasai pasikėsinimas ant Petrogrado yra tik dykas jėgų eikvojimas. Jo kariuomenė pirmiau dar bukdama nesudemoralizuota, negalėjo prieš bolševikus at

ANGLEKASIAI GRĮŽTA DARBAN.

Gruodžio 10 d. anglekasių unijų viršininkai nutarė priimti prezidento Wilsono pasiulymą ir atšaukti streiką. Tuojau po jų konferencijos buvo telegramu pranešta 4000 minkštųjų anglų kasėjų lokalams, kad grįžti prie darbo. Daugelyje vietų lokalų viršininkai, aplaikę toki prisakymą, neišdavė darbininkams, bet pareikalavo nuo unijų viršininkų prisiūsti sąlygas, ant ku-

rių jie su darbdaviais susitaikė. Todėl nekuriuos kasyklos dar ikišiol nepradėjo dirbti, nes vis dar laukia galutinio sąlygų paaiškinimo. Kitos gi, aplaikę prisakymą, tuojaus sugrįžo darban. Nekurių vietų anglekasiai nėra užganėdinti šiuomi susitaikymu. Jie tvirtina, kad jeigu dar porą savaičių streiką būtų pratęsia, tai vis susavo reikalavimus būtų laimėję. Vienok anglekasių vadovai prirodo, kad tuomet anglų kompanijos būtų pakėlę anglų kainas ir tokiu budu netik iš anglekasių, bet ir iš visų šalies gyventojų būtų daugybę turto išplėšę. Pagal dabartinę sutartį, anglekasiai gausią 14 nuošimčių didesnes algas ir taipgi anglus galės pirkti už senąją kainą. Beto, darbdaviai sutiko išrinkti komisiją iš trijų asmenų — vieno darbininkų, vieno darbdavių ir vieno prezidento Wilsono paskirto atstovo. Šitoji komisija laike dviejų mėnesių ištirs anglekasių padėjimą ir jeigu pasirodys reikalingu, dar pakels anglekasių algas. Taigi anglekasių unijų viršininkai tvirtina, kad jie šitą streiką žymiai laimėjo.

RUOŠIASI ATIMTI KLAIPĖDĄ.

Vokiečių kariuomenė budama priversta trauktis iš Lietuvos, dabar koncentruoja savo įtegas pas Klaipėdą, idant šita miestą ir uostą palaikius sau. Lietuvos ir Latvijos kariuomenės dabar taipgi sparčiai ruošiasi prie varta išvyti vokiečius iš Klaipėdos. Sąjungiečių misijos Lietuvoje su dideliu žingeidumu seka kiekvieną Pabaltijos Respublikų žygį. Jos ikišiol vis dar manė, kad šitas respublikas pasisels prijungti po Rusijos globa, bet dabar sumušus galingas vokiečių įtegas Lietuvoje, jų nuomonės persimaiuė. Nekurie sąjungiečių valstybių atstovai dabar aiškiai pamatė, kad prie Rusijos negalima bus šitų respublikų prijungti ir todėl liepia savo valdžioms joms pilną neprigulmybę pripažinti ir pagelbėti jų kovoje su savo priešais. Anglija jau dabar gelbsti lietuviams.

BOLŠEVIKAI IR LENKAI.

Bolševikai lapkričio pradžioje buvo lenkus gerokai apkulę ir išvarė juos iš Polocko, Lepelio, Barisuvo ir Bobruisko miestų, vadinas, buvo perėję kairin Dauguvos upės krantan ir atstumė lenkus už Berezinos upės. Tačiau lenkai gavę paspirties vėl priėjo prie Dauguvos ir užėmė priemiestį Polocko ir kiek pastumėję į rytus bolševikus ties Borisovu.

LIETUVOS ATSTOVAI AMERIKOJE



JONAS VILEIŠIS,

gimęs Mediniuose, Pasvalio parap., Panėvėžio apskrities, Sausio 3 dieną, 1872 m. Iki 8 metų amžiaus gyveno sodžiuje, paskui buvo išvežtas į Šiaulius, kur 1892 m. pabaigė gimnaziją. Universitetan nukeliavo Petrapiilin. Iš pradžios mokinosi per 3 metus matematikos skyriuje, o paskui perėjo į teisių fakultetą, kurį pabaigė 1898 m. Pabaigęs, metus išstarnavo kariuomenėj Vilniuje, o paskui vieną pusmetį mokinosi Berlio universitete. Tais metais (1900) aplankė Pranciją, Belgiją, Angliją. Sugrįžęs pradėjo advokatauti Vilniuje. 1902 m. vedė lietuvaitę Oną Karakauskaitę. Dabar augina 5 vaikus. Vokiečiams užėmus Lietuvą, liko Vilniuje. 1916 m. vokiečių valdžios buvo suareštuotas už platinimą atsisaukimų prieš vokiečių valdžią, prasėdėjo kalėjime 4½ mėn ir buvo paskui išvartas į Vokietiją, į belaisvių logerius. 1917 m. sugrįžo Lietuvon, buvo išrinktas V. Tarybon. Antrame Min. Kabinete buvo Vid. Reikalų Ministeriu, o 4 mėn. Kabineto Finansų Ministeriu.



MAJORAS POVILAS ŽADEIKIS,

buvęs karo ministeriu prie Šlezevičiaus kabineto. Budamas karininku Rusijos armijoje atliko keletą kampanijų prieš vokiečius. Organizuojan Lietuvos kariuomenę jisai tapo vienu iš uolūtesnių Lietuvos kariuomenės organizatorių. Budamas karo ministeriu pasekmingai vedė karo reikalus. Susitvėrus Galvanauško kabinetui tapo išrinktas važiuoti Amerikon organizuoti ir rūpintis kariuomenės reikalais.

Tylus, bet veiklus ir gabaus organizatyvio proto žmogus.











# SLA. KNYGOS

### MUSU KNYGYNE GALIMA GAUTI VISOKIŲ KNYGŲ

*Zemės pamintė knygas, kurias vargiai kur nors kitur begalėtume gauti. Stai jos:*

- AISOPO PASAKOS.** — Su paveikslais, 360 puslapių. Kaina \$1.25. SLA. nariams 75 centai.
- AMERIKA.** — Knyga didelio formato, 288 pusl., kaina 75c., SLA. kuopoms, užsisakančioms nemažiau 25 egz., nuleidžiama 40%.
- ASVIETA.** — Mokslo ir literatūros periodinis leidinys, 1892-3 m. Knyga be apdary — tikrai 50c.; su apdarys — 75c. SLA. kuopoms, užsisakančioms nemažiau 10 egz., nuleidžiama 40%.
- AFRADA IR PAŠALPA.** — 32 pusl., kaina 10c., SLA. nariams 5 centai.
- DARBININKŲ PADĖJIMAS AMERIKOJE.** — 35 pusl. Kaina 10c., SLA. nariams 5c.
- DAKTARAS IŠ PRIEVARTOS.** — Naujausia 3-jų veiksmy komedija, 64 pusl., su Molleres biografija. Kaina — 10c., SLA. nariams — 10c.
- IS LIETUVOS HISTORIJS.** — 68 pusl. Kaina 20c., SLA. nariams 10c.
- KAIP GYVENA: Latviai, Suomia, Anglai.** — Rankius naudingų žinių apie gyvenimą minėtųjų tautų. Pust. 65, kaina 20c., SLA. nariams — 10c.
- KAIP BULGARAI INGIJO LAISVE.** — I dalis. Pust. 28, kaina — 20c., SLA. nariams — 10c.
- KAIP BULGARAI INGIJO LAISVE.** — II dalis. Pust. 32, kaina — 20c., SLA. nariams — 10c.
- KAS IS KUR PAREINA.** — Naudingos žinios apie kasdieninius žmonių vartojamus daiktus. Psl. 64, kaina 20c., SLA. nar. 10c.
- KELIONĖ I SIDLAVĄ.** — Vaizdelis iš apvaikščiojimo garšios Lietuvoje šventės. Pust. 48, kaina 15c., SLA. nariams 10c.
- KRAZIŲ SKERDYNE ir jos Pasekmės.** — Paminklas dėl Kražių nuo Amerikos Lietuvių. — Pust. 77, kaina 15c., SLA. nar. 8c.
- KUN. A. BURBA.** Jo gyvenimas ir darbai. — Mažas paminklas tuo SLA. Pust. 29, kaina — 20c., SLA. nariams — 10c.
- LIETUVIŠKA CHRESTOMATIJA.** — Rinkinys iš 38 pasakų ir 54 gražių eilių, tinkamų deklamuoti viešuos vakaruose. — Pust. 180, kaina — 40c., SLA. nariams — 20c.
- LIETUVIŲ TAUTOS KLAUSIMAS EUROP. KARĖS METU.** — Šioje knygelėje gyvdenamų karės tikrosios priežastys. Pust. 102, kaina — 35c., SLA. nariams — 18c.
- NUO DEGTINĖS.** — Komedija dviejuose aktuose. — Pust. 19, kaina — 10c., SLA. nariams — 5c.
- NAMŲ IR YPATOS HYGIENA.** 31 pusl., kaina 10c. Nariams 5c.
- PADĖJIMAS LIETUVIŲ TAUTOS RUSŲ VIEŠPATIJOJE.** — Knyga didelio formato, rusų kalboje, 128 pusl., kaina — \$1. SLA. nariams — 50c.
- PASININKAI LIETUVOJE.** — Pust. 16, kaina — 5 centai. SLA. nariams — 3c.
- PERSPEJIMAS APIE SVENTĄ TIKĖJIMĄ,** o spatingai apie Jėzusa Kristaus Bažnyčią. — Pust. 69, kaina — 10 centų. SLA. nariams — 5c.
- ROŽAI IS SLA. SISTORIJS** 35 pusl. Kaina 10c. Nariams 5c.
- SANTANT.** — Historiška apysaka apie Bulgarių sąjūda 1876 m. tūkso miego. Pust. 126, kaina 25c., SLA. nariams — 13c.
- TRACHOMA** arba sergėkite akis. — Prie šviesos — Knygėlė kalba pati už save. Pust. 100, kaina — 20c., SLA. nar. 10c.
- „VAINĖS“ KOMPLETAS** 1000-1010-1011 metų po \$1.00 SLA. nariams — 60c.

Reikalaudami knygų, parašykite aiškiai knygos vardą. Pinigus geriausiai siųsti per pašto Money Order, paprastame laiške, užadresuojant:

**LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA**  
307 W. 30TH STREET. NEW YORK, N. Y.

Bell Phone — Dickinson 1198 W.  
**Dr. A. P. DAMBRAUCKAS**  
Priėmimo Valandos:  
Nuo 10 iki 12, 2-3 popietų ir 6-8 vakare.  
PHILADELPHIA, PA.  
1624 S. 4-TH ST.

**Ar Priklausai Prie Susivienijimo Lietuviu Amerikoje?**  
Jei nepriklausai, — Prisirašyk.  
Jei priklausai — Kalbink kitus prisirašyti.

Jei norite būti sveikais, tai skaitykite knygą „Veikalaikis“. Knyga sveikata turi 339 puslapius ir kalis slėptis parskaiti apie žmogaus kūno sudėjimą. Druosuo sudėlio apdaruose kaštuoja tik \$2.00 su pristatymu. Rašykite į dėdama už 2c. stempą ir gausite mūsų katalogo.  
**S. P. Tanis & Co.**  
31 East 112th Street Chicago, Illinois.

**TRIS VEIKALAI**  
1. Kaip gyvena Angliai?  
2. Kaip gyvena Latviai?  
3. Kaip gyvena Suomia?  
4. Liudvikas Pasteris.  
5. Jurgis Stefanonas.  
6. Kas is kur pačina:  
a) Valgomoji druska.  
b) Arbata.  
c) Cukrus.  
d) Bulvės.  
e) Kava.  
f) Ryžiai.  
g) Siltės.  
h) Popiera.  
i) Medvilnės.  
j) Akmeninė anglis.  
k) Siltas.  
l) Darpės.  
m) Žibulais.  
n) Geležis.  
o) Auksas ir sidabras.  
Adresuokite:  
Lithuanian Alliance of America  
307 W. 30th St., New York, N. Y.

**BIBLIJA**  
Tai yra visas šventas Raštai. Seno ir Naujo Testamento. Ši Biblija yra tikra, pilna, lietuviška, lietuviškomis raideis; pagerinta per kun. M. X. Moekų, labai naujingomis rodyklėmis, susideda iš 66 knygų, 1189 paragrafų, 81178 padėjimų. Aduino stiprus apdaras, auksu titulas, gera plona popiera, rausvi kraštai, kaina \$8.50. Roan skuros linknus uždengiantis knygos kraštus apdaras, auksu titulas, geresnė plonė popiera, raudini kampai, burništuoti raudoni kraštai, kaina \$4.50. Roan skuros linknus uždengiantis knygos kraštus apdaras, auksu titulas, geresnė plonė popiera, raudini kampai, rausvai auksuoti kraštai, kaina \$5.50. Užsakymai bus išpildyti tuojau. Pristatymas bus apmokėtas. Pinigai siųsti yra geriausiai per pašto arba ekspreso money order. Adresuoti reikia šitaip:  
M. X. MOCKUS  
235 Broadway, So. Boston, Mass.

**Rašykites Prie SUSIVIENIJIMO**



Kas tū yra RUFFLES? Ar tai gyduolė? Ne!! Ar kvėpiantis vanduo? Ne!! RUFFLES yra tai paprasčiausias plauky ir odos susiprėntojis, kuris prigėlbi gamtai suteikt žmogų priklausanti grožis. O kas gal but smagesnio už čystą nemėžinčią galvos odą?  
SOI RUFFLES  
panaikina pleiskanais! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos trynimu: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti pleiskanais, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkarčiais sustygiant galvą bus užtektina, kad pleiskanais neatsinaujintų.  
Nusipirkite šiaukt RUFFLES butkaitė apriekoje. Kaštros tik 65c., bet jūs sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paskutinimai pridėti prie kiekvienos butkaitės. Jei nesuostite, jūsu apriekoje, tai atsiųskite mums 75c. pašto narkėmis, ar money order šiokiu adresu:  
F. AD. RICHTER & CO., 376-330 Broadway, New York

**ADVOKATAS**  
**GEORGE MATULEWICH**  
ATTORNEY-AT-LAW  
Room 810  
National State Bank Building.  
810 Broad Street, Newark, N. J.  
Telephone 4256 Market

**UKININKAS**  
Skaityk Bepartyvišką Laikraštį, kuris rašo tik apie ukininkus Lietuvoje.  
Taipgi pirkite medų tiesios, termos, supilta į bėkines puoskus, — \$1.75.  
Atsakymai įteikite markę Adresuokite:  
**AMERIKOS UKININKAS**  
Box 96, Hart, Mich.

**DR. E. G. KLIMAS**  
LIETUVIŠKAS GYDYTOJAS  
Priėmimo Valandos:  
10-12 val. ryte, 6-8 val. vakare  
455 E. ALLEGHENY AVE.  
Parsikite I Naują Vietą  
PHILADELPHIA, PA.

**F. P. Bradchulis**  
Attorney and Counselor at Law  
LIETUVIŠKAS ADVOKATAS  
105 W. Monroe Str., Chicago, Ill.  
Telephone Central 220  
312 S. Halsted Str., New York  
Telephone Yards 2300

**KAZIS KRAUCZUNAS**  
ADVOKATAS IR NOTARAS  
LYON BUILDING  
SEATTLE, WASH.  
Kas tū pilnas tiesos visuose su-  
stiprinamose asabiškai vest pro-  
cesuose, rašytinai ant pakviesti-  
mo. Tąpatgi duoda patarimus per  
laiškus.

**„Lietuviškas Išradėjas“**  
Šiuomi vardu knygutė parodys jums kiek žmonės padarė peles ir kiek dar gali padaryti per išradimus. Tą brangią knygutę siūdėmė.  
**DYKAI**  
Kaipo patentų žinovai (eksper-tai) patentus išradimus bando me dykai. Rašykite reikalaudami mūsų knygutės:  
Am. E. Patent Offices, Inc.  
718 Matteer Bldg. (T. E.)  
Washington, D. C.

**SLA. KUOPU DOMAI**  
Kurios kuopos nori turėti guminę antspaudą, — gali pas mus užsisakyti. Padirbimas antspaudos su atramento paduškėle kaštuoja \$2.00. Geležinės antspaudos kaštuoja dabar \$4.00. Už antspaudą pinigus galima siųsti su mėnesinėmis mokestimas, pažymint už ką yra pinigai prisiumėjami.  
**LITH. ALLIANCE OF AMERICA**  
307 W. 30TH STR., NEW YORK, N. Y.

Zinomas per 25 metus ir Valdžios prižiurimas  
**Henry J. Schnitzer State Bank**  
Pavelijant Savienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma taip ir dabar  
**SIUNČIA PINIGUS I LIETUVĄ**  
ir garantuoja  
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių mēdziamė kreiptis pas:  
**Henry J. Schnitzer State Bank**  
141 Washington Street, New York, N. Y.

**SUSIPRATO**  
DVIVEIKSMĖ TRAGI-KOMEDIJA  
Parašė S. E. VITAITIS  
Šitas veikalėlis perstato, kaip nesuipratę žmonės, nepriklausą prie jokios draugijos, SLA. organizatoriaus supažindinti su organizacijos reikalais privedami prie susipratimo. Žmonės prie SLA. prisirašo ir tuomi buna pilnai patenkinti. Gan juokingas, idomus ir lengvai perstatomas scenoje. Veikia tik aštuonios ypatos. Smagus pasiskaitymui.  
Geriamos SLA. kuops! Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Savaitė jau netoli. Rengianties apvaikščioji mūsų savaitę, butinai privalote mintyje turėti jau išanksto vakarų rengimą. Rengiant ką-nors scenai pilnai patariam imtis augščiau minėto veikalė. Jis publikai patiks ir mums bus naudos: pamatę perstatymą žmonės rašysis prie Susivienijimo. Taip pat reiktų kuodaugiam „Susiprato“ užsirašyti ir pardavinėjimui. Iš to bus dvejopa nauda ir žmonės susipras.  
Kaštuoja tik 20 centų.  
SLA. kuopoms ir nariams — 10 centų.  
**UŽSISAKYKITE IŠANKSTO, KAD NEPRITRUKTŲ.**  
**LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA**  
307 W. 30TH STREET, NEW YORK, N. Y.

**KONSERVATORIJA**  
Lietuvių Muz. Konservatorijoje mokslas jau prasidėjo:  
Už 10 dainavimo lekcijų — \$15  
Už 10 lekc. instrumentalių — \$13  
Kiekvienas gali įstoti ir pradėti mokyties kada nori, susirandant tinkamą laiką.  
„Kanklės“ visų 1918 m. — \$1.50  
„Kanklės“ visų 1919 m. — \$1.50  
„Girių Karalius“ opera, pilnai sutaisyta scenai — \$3.00  
Antrašas:  
**M. Petrauskas**  
760 BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

Phone Bell 1864  
**JOHN S. LOPATTO**  
Attorney and Counselor-at-Law  
SLA. ADVOKATAS-PATARĖJAS  
308-9-10 Coal Exchange Building  
WILKES-BARRE, PA.

**Lietuvius Advokatas**  
Pranešu, kad lietuvių provy netou, kaip tik už kolektivas ir užmėkimų prieš Kasyklas, Fabrikus, Geležinklius, Laivus ir t.t. Skundžiu United States Courtuose ir gerai suprantu punktus provy už kolektivas.  
**B. S. YANKAUS**  
154 Nassau St., New York, N. Y.

**Am. Liet. Taut. Sandaros Organas**  
**“SANDARA”**  
PUKIAUSIAI nušviečia lietuvių gyvenimą visam pasaulyje ir uoliausiai gina darbininkų reikalus. Metams \$2.00 skaitykite visi. Reikalaukite pažiūrėjimui adresuodami:  
**“SANDARA”**  
366 West Broadway — South Boston, Mass.

**Garsinkites „TĖVYNĖJE“**  
**J. SKRITULSKAS**  
NOTARIUS IR AGENTAS  
Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visu li-nijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pinigus į visas dalis svieto greitai ir pigiai. Išmainau visokių žemiu pinigus ant amerikoniškų. Darau doviernastis, pavedimus dalių ir atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetaingų mīngams ir veselijoms. Iš tolimesnių miestų galima atsiųskiti laiškus.  
26 Broad Street New Britain, Conn.  
Telephone 550

MOKSLO, LITERATūros IR POLITIKOS SAVAITINIS LAIKRAŠTIS  
**DIRVA**  
Lietuizimas Pirmeiviškoje Tautinėje Dvasioje  
Redaguoja K. S. KARPAVICIUS  
— Eina Penktadieniais —  
Kaina metams Amerikoje \$2.00. Pusei metų \$1.00.  
Kanadoje metams \$2.50. Pusei metų \$1.25.  
Lietuvoje ir kitur \$3.00 metams.  
Vienas numeris pažiūrėjimui siūdiama DUKAI.  
„DIRVA“ yra tai vienas iš apšvieta platinančių lietuviškų laikraščių, nuolat, interuptai veda moksliskų raštų skyrius, kurie parašyti populiariška, lengvai suprantama kalba. „Dirva“ plačiai gyvdena astronomijos, geologijos, mitologijos klausimus, neapleikia filosofijos ir kitų mokslo šakų. Jeigu nori žinoti apie žvaigždes, planetas, kometas, žemės vidurių paslaptis ir apie visus kitus nesuprantamus dalykus — skaityk „DIRVA“, joje viskas aiškiai aprašoma. „DIRVA“ gyvdena įvairius tikėjimiskius klausimus ir paaiškina kodėl taip, kodėl kitaip, kodėl žmonės tiki ir kaip perstatato dievus.  
„DIRVA“ turi labai dailų Jautimo Skyrių su daugybe dainų-eilių, taipgi platų juokų skyrių, be ko laikraštis — ne-užbaigtas. Taipina žinias iš lietuvių gyvenimo Amerikoje ir Lietuvoje, taipgi iš viso pasaulio.  
„DIRVA“ taipgi išleidižia įvairių žingėdžių knygy, viena kuriu, „VIENUOLYNO SLAPTYBĖS“ yra žingėdžiausia knokia kada buvo lietuvių knygyuose. Joje yra keletas pavėdelių, 152 puslapių. Kaina su pristatymu \$1.00. — Aprašoma joje apie negirdėtus pasaulio liostorių paslaptis, kas dedasi už tandžiai uždarytų kloistoriaus durų. Tą viską aprašo pabėgusi iš kloistoriaus vienuolė, barig paskiau kunajai gaudė po visą Ameriką. Tiesiog šurpas krečia, tą knygy skaitant.  
Reikalaukite mūsų didelio knygyno katalogo, indėdami 3c. stampą. Adresuokite visais reikalais:  
**„DIRVA“**  
7907 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO.

**MOTERS IR MERGINOS PALAUKITE**  
PRANESAM JUMIS, kad šiomis dienomis užbaigėme daryti jums naudingą knygy: KNYGA VALGIŲ GAIMINIMUL, kurioje telpa keturi šimtai (400) geriausių parinktų išmėgintų valgių. Sutaisyta gražiai, auksu apdaryta su auksuota antspauda ant viršaus. Išsirašykite šią knygy sau ir bukite pilnom viršiom.  
Apart valgių čia rasite ir daugybę naudingų patarimų, reikalingų prie namų prižiūrėjimo. Nereikės jums bėdavoti, kas reikda virti, pažiūrėsite į knygy ir tuojaus visoki valgiai stovi prieš jums, išaiškinta gražiai kaip ką padaryti. Sutaupins jums laiką, palengvins gyvenimą. Nelaukite ilgai, pirkite dabar, pastarkite su kitoms ir kartu sau parsiųskite!  
Apdarytos kaina \$150; neapdarytos — \$125.  
Rašykite taip:  
**„AMERIKOS LIETUVIS“**  
15 Millbury Street, Worcester, Mass.

# LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

(LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION)

Pirmiausia ir Didžiausia Korporacija Besirūpinanti Lietuvos Atstatymu

Pamatinis Kapitalas \$1,000,000.00

## SKYRIUS KAUNE

Exporto ir Importo Skyriai

Lietuvos Atstatymo Bendrovė išrupina pasportus lietuviams, keliaujantiems iš Amerikos Lietuvon. Kas tik yra pasirengęs keliauti tesikreipia į Lietuvos Atstatymo Bendrovę.

### JAU TUOJAUS ŠERŲ NEPARDAVINĖSIME.

Lietuvos Atstatymo Bendrovės šerai bus parduodami tik ligi Naujų Metų, o po to niekas negaus pirkti. Todėl pasiskubinkite.

Jau Lietuvos Atstatymo Bendrovė sukėlė suvirš \$400,000, o išviso reikia sukelti tik \$500,000. Liko parduoti 8,000 šerų. Dabar kasdien parduodama apie 500 šerų. Jeigu kas nori dalyvauti pelningame biznyje, turi pasiskubinti nusipirkti šerų.

Viena ypata negali mažiau pirkti kaip 5 šerus,

vienas šeras \$10.00. Bet geistina, kad nauji nariai siųstų į L. A. Bendrovę su kvodidžiausiais įnašiais. Negalima vienai ypatai pirkti daugiau, kaip 1,000 šerų už \$10,000. Geistina, kad daugiau asmenų užsirašytų po \$10,000.

### PIRKLYBINIAI RYŠIAI PLĖTOJASI.

Lietuvos Atstatymo Bendrovę Latviams ir Estonams taipgi tarnaus. Tame reikale jau daromi ryšiai ir už kelių savaičių prasidės pirkllybiniai mainai su Latvija.

Lietuvos Atstatymo Bendrovės skyrius Kaune daro pirklinius ryšius su Ukraina ir tenai pradėsime savo darbą. Lietuvoje reikia anglies fabrikams ir gelžke-

liam varyti ir tokių daiktų, kuriuos prieinamiausiai galima bus gauti Ukrainoje ir Europoje.

### MUSŲ TIKSLAI.

Dirbtuvių steigimas Lietuvoje pirmiausia užduotis Lietuvos Atstatymo Bendrovės. *Exportas iš Lietuvos* — antroji užduotis; *pagalba Lietuvai finansuose* yra visuomet svarbiausiaja užduočia.

Amerikos lietuviai minėtus tikslus vykindami gali geriausia pagelbėti Lietuvos žmonėms ir Lietuvos valstybei kurtis.

*Lietuvos Atstatymo Bendrovė yra įstaiga, per kurią galima Lietuvos žmonėms ir valstybei pagelbėti teikti.*

ŠERŲ PARDAVIMAS. Šerų pardavimas eina gana sparčiai. Beliko parduoti tik apie 8,000 šerų. Stokite greitai į L. A. B-ve, nes pasivėlinę negaus pirkti.

## Lithuanian Development Corporation

320 FIFTH AVENUE, NEW YORK CITY, N. Y.

### KUOPU SUSIRINKIMAI

Pittsburgh, Pa., 40 kp. metinis susirinkimas atsibus 21 d. gruodžio, L. M. D. svetainėje, po No. 142 Orr Str., 2 val. po pietų. Gerb. nariai ir narės, nepamirškite ateiti ant šio susirinkimo, nes yra daug svarbių reikalų ir reikia išrinkti valdybą ateinantiems 1920 metams. Kurie esate neužsimokėję mėnesines mokesčius, būtinai turite užsimokėti.

#### Komitetas.

De Pue, Ill., 217 kp. metinis susirinkimas atsibus 7 d. gruodžio, 1 val. po pietų, A. Ribikausko namuose, 112 Newal str. Visi nariai malonėkit atsilankyti, nes bus renkama nauja valdyba 1920 metams ir randasi įvairių kitų reikalų apsvaistymui. F. B. sek. J. Šmuilis.

N. S. Pittsburgh, Pa., 86 kp. susirinkimas įvyks 4 d. sausio, 1920 m., 1 val. po pietų, Lietuvos Sunų Draugijos svetainėje, 818 Belmont St.

Gerb. draugai ir draugės, malonėsite atsilankyti kuoskaitlingiausiai todėl, kad šis susirinkimas bus labai svarbus — metinis susirinkimas. Reikės išklausti senosios valdybos raportus ir naują priimti.

Sekretorius J. Jablonskis.

Harvey, Ill., 289 kp. laikys metinį surinkimą 1 d. sausio, 1920 m. 8 val. vakare, 15639 Halsted St., G. A. Garuckio svetainėje. Ateikite visi į šį susirinkimą, nes yra daug svarbių reikalų ir reikės išklausti naujos valdybos prisiega.

Užrašų Rašt. K. Kazanaukas.

### NAUDOKIT GUMINIŲ CEMENTĄ.

Tikrai geras ir pigus pentas del nudažymo stogų. Nuo šalčio nesutrūksta ir nuo saulės nesileidžia. Syklį pamėginę, paskui visados džiaugiasi namų savininkas. Aš užsiimu parupinimu visko, kas tik yra reikalinga gyvenime. Norinti atidaryti kooperatyviškas įstaigas, galite rasti mano patarimą labai naudingą. Ko norite, tą gausite.

WM. B. DEBES,  
53-63 Park Row (World Bldg.)  
New York City, N. Y.

### TAIKA! TAIKA!

Taika, tai raktas laike Kalėdų, taika, tai pilna sveikata, kuri pasikartoja kas-

dien, gera sveikata, tai maloniausias draugas, geriausias svetyš laike švenčių, tad palaikykim taiką su pagalba Trinerio Amerikoniško Kartaus Vyno Eliksiro, kuris prašalina užkietėjimą vidurių, netikusį apetitą, galvos skaudėjimą etc. Nuo šalčio ir kosulio, kurs dabar yra kaip tik pačiam sezono Trinerio gyduolės nuo kosulio geriausiai pagelbsti. Jeigu tonsilai yra patinę, išgar galiuok gerklę su Trinerio Antiputrinu. Jeigu paima drebulys, neuralgija, ar re-

umatizmas, Trinerio Lini- mentas suteikia greitą palengvinimą. Kiekvienas par- davėjas užlaiko visas virš- tų). Joseph Triner Com- munitizmas, Trinerio Lini- mentas suteikia greitą pa- lengvinimą. Kiekvienas par- davėjas užlaiko visas virš- tų). Joseph Triner Com-

rio puikų sieninį kalendo- rių ant 1920 m. dovanų (ar- ba pas mus už 10c. per paš- davėjas užlaiko visas virš- tų). Joseph Triner Com- pany, 1333-43 S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

### Puiki Siuvama Yla



Su šia yla galima pasitaisyti čeverkykus, pavalkus, odinius maišus ir tt. Su ja galima susiuti tvirtai ir gerai ir greitai kaip su mašina. Kaštuoja, su 20 sielsnių čeverkykams siuti siu- lo, 2 adatomis, ir nurodymais tikrai \$1.00. 7 ylos už \$5.00. Pinigus gra- žiname, jei nebusit užganėdintas. Iš- kirpk šitą apgarsinimą, prisegk prie jo \$1.00 ir tuojaus pasiųsk. Reika- laujan agentų.

AMERICAN SALES CO.,  
429 E. 16th Str., Dept. N. E.  
New York, N. Y.

### AR NORI UŽDIRBT PINIGU?

Jei tamsta turite investinimui nuo \$5000.00 iki \$1,000.00, tai tuojaus rašk pas mus

UNITED STATES REALTY and SECURITY CO.,  
717-718-719-720-721 Berger Building,  
PITTSBURGH, PA.

## PINIGUS LIETUVON

— GALIMA STUŠTI —

LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĖ IŠMOKA LIETUVOJE

100 Auksinų už \$5.00

t. y. 20 auksinų už kiekvieną dolerį.

Mes esame po valdžios kontrole ir kaucija. Persiuntimas gvarantuojamas.

PERSIUNTIMĄ JUS PATIŠ KONTROLIUOSITE.

Mes išduosime Tamstai čekį, kurį Tamsta pasiųsi pats laišku į Lietuvą. Su tuo čekiu Lietuvoje gaus pinigus. Šis budas yra greičiausias ir teisingiausias. Nieks pinigų negalės sulaikyti.

Siunčiant pinigus del persiuntimo siųskite čekiu arba Money Orderiu paduodami aiškų antrašą to kam norite, kad pinigai būtų Lietuvoje išmokėti, taipgi paduok savo aiškų antrašą. Už persiuntimą nieko nereikia ekstra mokėti. Už kiekvieną dolerį, kurį mums pasiųsite mes pasiųsime Lietuvon 20 auksinų.

LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĖ

ROOM 515 D

120 TREMONT ST.,

BOSTON, MASS.

## SIUNCZIAME PINIGUS

Į VISAS DALIS SVIETO

Išrupiname pasportus į LIETUVĄ

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ

ADRESAS

Lithuanian Development Corp.

320 FIFTH AVENUE, NEW YORK, N. Y.